
  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 LAVELLO 
 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

Piazza G. Matteotti, 21 – 85024 Lavello (PZ) 0972 88143 
e-mail: pzic89200a@istruzione.it – PEC: pzic89200a@pec.istruzione.it 

www.iclavello.edu.it 

PZIC89200A – C.F. 93026680764 

Pag. 1 di 3 
 

 

All’Albo/Sito web 

 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Decreto AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA degli esperti esterni per l’Assistenza Educativa 
Specialistica in favore degli alunni con Bisogni Educativi Speciali nella Scuola dell’Infanzia, Primaria e 
Secondaria di I grado dell’Istituto - Avviso prot. n. 12910 (IV-1) dell’ 01/10/2024. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la normativa vigente, in particolare l'art. 13 della legge n. 104/92 e l’art. 14 della Legge n. 

328/2000;  

VISTA la legge n. 208/2015 con cui le funzioni relative all'assistenza per l'autonomia e la comunicazione 

personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali sono attribuite alle Regioni a decorrere dal 1° 

gennaio 2016; 

VISTA la DGR 1190/2018 che ha previsto le risorse della 3° annualità e le successive integrazioni; 

VISTA la nota della Comune di Lavello n. 18967 del 23/09/2024, con cui veniva comunicata la somma 

complessiva assegnata a questa Istituzione scolastica per l'a.s. 2024/25 pari a euro 19.370,19; 

VISTI i PEI riferiti agli alunni diversamente abili per l'a.s. 2024/2025 

PRESO ATTO che il Comune di Lavello, competente a fornire il servizio di assistenza specialistica, ha 

conferito a questa Istituzione Scolastica il compito di provvedere al reclutamento degli assistenti 

specialistici per garantire il servizio di assistenza agli studenti con disabilità; 

CONSIDERATO che si procederà alla stipula dei contratti di prestazione d’opera con i quali gli esperti 

esterni si impegnano a realizzare i Progetti Educativi Individualizzati e l'Ente Locale si impegna a 

corrispondere all'Istituto la somma complessiva di euro 19.370,19 per interventi a supporto degli alunni 

con disabilità; 

CONSIDERATO che la figura dell'Assistente Specialistico non è al momento tipicizzata né disciplinata 

da norme; 

CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di provvedere all'individuazione di tale personale per l'anno 

scolastico 2024/2025; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO il vincolo di seguire le procedure e rispettare nella scelta i requisiti indicati nelle Linee di  

indirizzo approvate con la DGR 287 del 04/04/2017; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 12910 dell’ 01/10/2024 per il reclutamento di n. 8 (otto) Assistenti 

Educativi Specialistici, di cui n. 2 (due) con qualifica di Operatore Socio-Sanitario, utilmente scaduto alle 

ore 12:00 del 15/10/2024; 

mailto:pzic89200a@istruzione.it
mailto:pzic89200a@pec.istruzione.it
http://www.iclavello.edu.it/


   

Pag. 2 di 3 

VISTO il verbale, prot. n. 13678 del 15/10/2024  della Commissione, costituita e convocata con nota 

prot. n. 13667 del 15/10/2024; 

DETERMINA 
la seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento dei sei Esperti A.E.S. richiesti: 

 

N. CANDIDATO Titolo di accesso 
Titoli 

culturali 

Titoli di 

servizio 

Punti 

totali 

1 PERROTTA ROSSANA 
LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE + MASTER I LIVELLO 2 13 15 

2 RUSSO ERIKA RITA 

LAUREA MAGISTRALE  SCIENZE 

PEDAGOGICHE E DELLA 

PROGETTAZIONE EDUCATIVA 
4 9 13 

3 
MONTAGNA 
INCORONATA 

LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE E DELLA 

FORMAZIONE  
1 9 10 

4 RINELLI SABRINA LAUREA MAGISTRALE IN SOCIOLOGIA 3 4 7 

5 MELE EMILIA LAUREA IN SOCIOLOGIA  2 4 6 

6 MODELLO SAVINA 

LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE E DELLA 

FORMAZIONE  
1 4 5 

7 CAPUTO MARIKA 

LAUREA MAGISTRALE  SCIENZE 
PEDAGOGICHE E DELLA 
PROGETTAZIONE EDUCATIVA 

4 / 4 

8 DE ROSA GIUSY* 
LAUREA MAGISTRALE PSICOLOGIA CLINICA 
E DI COMUNITA’  3 / 3 

9 CARRETTA STEFANIA* 
LAUREA MAGISTRALE PSICOLOGIA DELLO 

SVILUPPO 
3 / 3 

10 DEL PO MARIROSA* 
LAUREA MAGISTRALE TEORIE E 

METODOLOGIE E-LEARNING  3 / 3 

11 LAURENZA NOEMI* 
LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE 
PEDAGOGICHE  2 / 2 

12 NARDOZZA ILARIA* 
LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE  
2 / 2 

13 SPRIUOLI LUCIA* 

LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE E DELLA 

FORMAZIONE  
2 / 2 

14 MERRA ANNALISA 
LAUREA TRIENNALE IN 

PSICOLOGIA 
1 / 1 

*a parità di punteggio precede il candidato con minore età. 



   

Pag. 3 di 3 

 
la seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento dei due Esperti O.S.S.  richiesti: 
 

N. CANDIDATO Titolo di accesso 
Titoli 

culturali 

Titoli di 

servizio 

Punti 

totali 

1 PETTORRUSO MARIA SABINA OPERATORE SOCIO-SANITARIO 7 6 13 

2 GARRIPOLI MARIA  OPERATORE SOCIO-SANITARIO 5 / 5 

3 SCARAMUZZI CORNELIA OPERATORE SOCIO-SANITARIO 7 / 4 

 

La pubblicazione all’albo on-line e sul sito www.iclavello.edu.it ha valore di notifica agli interessati che 
potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro le ore 12:00 del giorno 22/10/2024. 
Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, 
avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o il ricorso Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 

http://www.ics1lavello.edu.it/

		2024-10-16T09:57:21+0200
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




